
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

14.11.2023         № 1077 
 

Об утверждении среднесрочного финансового плана 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области на 2024-2026 годы 
 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 

1. Утвердить показатели среднесрочного финансового плана Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области на 2024-2026 годы согласно 
приложений 1 и 2. 

2. Постановление Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 11.11.2022 № 425 «Об утверждении среднесрочного 
финансового плана Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 
2023-2025гг.» отменить с 1 января 2024 года.  
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 14.11.2023 № 1077 

 
Прогноз основных параметров бюджета Сосновского муниципального округа 

на 2024-2026 годы 
 

Наименование показателя 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Доходы бюджета всего, 
тыс.рублей 811 106,3 991 883,9 896 126,7 922 756,4 877 034,1 

Расходы бюджета всего, 
тыс.рублей 812 446,1 1 012 267,7 892 126,7 919 756,4 874 034,1 

Дефицит (-), профицит (+) 
местного бюджета, 

тыс.рублей -1 339,8 -20 383,8 4 000,0 3 000,0 3 000,0 

Верхний предел 
муниципального долга по 

состоянию на 1 января года, 
следующего за очередным 

финансовым годом 
(очередным финансовым 

годом и каждым годом 
планового периода), 

тыс.рублей 1 440,0 23 000,0 19 000,0 16 000,0 13 000,0 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 14.11.2023 № 1077 

 
Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных 

средств, по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов  

 

Наименование ГРБС Классификация расходов 
бюджета 

Бюджетные ассигнования, 
тыс.рублей 

Разд
ел 

Подра
здел 

Целе 
вая 

статья 

Вид 
расхо

да 

2024 год 2025 год 2026 год 

ВСЕГО 

    
892 126,7 919 756,4 874 034,1 

  

       Финансовое управление 
администрации Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

    
24 323,0 24 307,0 24 305,0 

Общегосударственные вопросы 
01 00 

00 0 00 
00000 000 24 284,0 24 284,0 24 284,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 

00 0 00 
00000 000 15 136,6 15 136,6 15 136,6 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 01 06 

13 0 00 
00000 000 15 136,6 15 136,6 15 136,6 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 01 06 

13 4 00 
00000 000 15 136,6 15 136,6 15 136,6 

Обеспечение деятельности 
финансового управления 
администрации Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 01 06 

13 4 01 
00000 000 15 136,6 15 136,6 15 136,6 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 06 

13 4 01 
00500 000 15 136,6 15 136,6 15 136,6 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 01 06 

13 4 01 
00500 100 14 823,8 14 823,8 14 823,8 



 

 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 

13 4 01 
00500 200 312,8 312,8 312,8 

Резервные фонды 
01 11 

00 0 00 
00000 000 500,0 500,0 500,0 

Непрограммные расходы 
01 11 

77 0 00 
00000 000 500,0 500,0 500,0 

Непрограммное направление 
деятельности 01 11 

77 7 00 
00000 000 500,0 500,0 500,0 

Резервный фонд 
01 11 

77 7 02 
00000 000 500,0 500,0 500,0 

Резервный фонд 
администрации Сосновского 
муниципального округа 01 11 

77 7 02 
00700 000 500,0 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 11 

77 7 02 
00700 800 500,0 500,0 500,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 

00 0 00 
00000 000 8 647,4 8 647,4 8 647,4 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 01 13 

13 0 00 
00000 000 8 647,4 8 647,4 8 647,4 

Подпрограмма «Организация и 
совершенствование бюджетного 
процесса в Сосновском 
муниципальном округе 
Нижегородской области» 01 13 

13 1 00 
00000 000 6 740,0 6 740,0 6 740,0 

Организация исполнения 
бюджета муниципального округа 01 13 

13 1 01 
00000 000 860,0 860,0 860,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 01 13 

13 1 01 
20990 000 860,0 860,0 860,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

13 1 01 
20990 200 860,0 860,0 860,0 

Формирование и представление 
бюджетной отчетности 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 01 13 

13 1 02 
00000 000 5 880,0 5 880,0 5 880,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 01 13 

13 1 02 
20990 000 965,1 965,1 965,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

13 1 02 
20990 200 965,1 965,1 965,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности учебно-
методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий, 01 13 

13 1 02 
46590 000 4 914,9 4 914,9 4 914,9 



 

 

групп хозяйственного 
обслуживания муниципальных 
учреждений 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 

13 1 02 
46590 100 4 445,2 4 445,2 4 445,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

13 1 02 
46590 200 466,7 466,7 466,7 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 

13 1 02 
46590 800 3,0 3,0 3,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 01 13 

13 4 00 
00000 000 1 907,4 1 907,4 1 907,4 

Обеспечение деятельности 
финансового управления 
администрации Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 01 13 

13 4 01 
00000 000 1 907,4 1 907,4 1 907,4 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 01 13 

13 4 01 
20990 000 1 907,4 1 907,4 1 907,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 

13 4 01 
20990 100 707,2 707,2 707,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

13 4 01 
20990 200 1 197,2 1 197,2 1 197,2 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 

13 4 01 
20990 800 3,0 3,0 3,0 

Социальная политика 
10 00 

00 0 00 
00000 000 16,0 5,0 5,0 

Социальное обеспечение 
населения 10 03 

00 0 00 
00000 000 16,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищного 
строительства и 
государственная поддержка 
граждан по обеспечению 
жильем на территории 10 03 

03 0 00 
00000 000 5,0 5,0 5,0 



 

 

Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 

Уплата процентов по кредитам, 
полученными молодыми 
семьями 10 03 

03 0 02 
00000 000 5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по обеспечению 
жильем 10 03 

03 0 02 
26130 000 5,0 5,0 5,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 03 

03 0 02 
26130 300 5,0 5,0 5,0 

Непрограммные расходы 
10 03 

77 0 00 
00000 000 11,0 0,0 0,0 

Непрограммное направление 
деятельности 10 03 

77 7 00 
00000 000 11,0 0,0 0,0 

Выплата гражданам 
компенсации части процентной 
ставки по полученным кредитам 10 03 

77 7 10 
00000 000 11,0 0,0 0,0 

Выплата гражданам на 
компенсацию части процентной 
ставки по кредитам, 
выдаваемым на газификацию 
жилья малоимущим гражданам 10 03 

77 7 10 
26520 000 11,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 03 

77 7 10 
26520 300 11,0 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 
и муниципального долга 13 00 

00 0 00 
00000 000 23,0 18,0 16,0 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 13 01 

00 0 00 
00000 000 23,0 18,0 16,0 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 13 01 

13 0 00 
00000 000 23,0 18,0 16,0 

Подпрограмма «Организация и 
совершенствование бюджетного 
процесса в Сосновском 
муниципальном округе 
Нижегородской области» 13 01 

13 1 00 
00000 000 23,0 18,0 16,0 

Своевременное исполнение 
долговых обязательств 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 13 01 

13 1 03 
00000 000 23,0 18,0 16,0 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 13 01 

13 1 03 
27000 000 23,0 18,0 16,0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 01 

13 1 03 
27000 700 23,0 18,0 16,0 

Управление культуры, 
молодежной политики и 
спорта администрации 
Сосновского муниципального 

    
137 723,8 128 118,5 140 119,9 



 

 

округа Нижегородской 
области 

Национальная  экономика 
04 00 

00 0 00 
00000 000 90,4 90,4 90,4 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 

00 0 00 
00000 000 90,4 90,4 90,4 

Муниципальная программа 
«Развитие 
предпринимательства и туризма 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 04 12 

14 0 00 
00000 000 90,4 90,4 90,4 

Подпрограмма «Развитие 
внутреннего и въездного 
туризма в Сосновский 
муниципальный округ 
Нижегородской области» 04 12 

14 2 00 
00000 000 90,4 90,4 90,4 

Участие в областных, 
российских и международных 
выставках 04 12 

14 2 01 
00000 000 90,4 90,4 90,4 

Мероприятия по развитию 
туризма 04 12 

14 2 01 
26010 000 90,4 90,4 90,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 

14 2 01 
26010 200 90,4 90,4 90,4 

Образование 
07 00 

00 0 00 
00000 000 19 013,0 19 013,0 19 013,0 

Дополнительное образование 
детей 07 03 

00 0 00 
00000 000 19 013,0 19 013,0 19 013,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 07 03 

07 0 00 
00000 000 19 013,0 19 013,0 19 013,0 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в 
сфере культуры и искусства» 07 03 

07 5 00 
00000 000 19 013,0 19 013,0 19 013,0 

Обеспечение деятельности 
МБОУ ДО ДХШ СМО, в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Услуга по реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(«Живопись»)» 07 03 

07 5 01 
00000 000 9 884,1 9 884,1 9 884,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детей 07 03 

07 5 01 
23590 000 9 884,1 9 884,1 9 884,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 07 03 

07 5 01 
23590 600 9 884,1 9 884,1 9 884,1 



 

 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Обеспечение деятельности 
МБОУ ДО ДХШ СМО, в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Работа по организации 
и проведению олимпиад, 
конкурсов, мероприятий, 
направленных на выявление и 
развитие у обучающихся 
интеллектуальных и творческих 
способностей»  07 03 

07 5 02 
00000 000 1 356,0 1 356,0 1 356,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детей 07 03 

07 5 02 
23590 000 1 356,0 1 356,0 1 356,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 

07 5 02 
23590 600 1 356,0 1 356,0 1 356,0 

Обеспечение деятельности 
МБОУ ДО ДМШ СМО, в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Услуга по реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(«Народные инструменты»)»  07 03 

07 5 03 
00000 000 6 607,0 6 607,0 6 607,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детей 07 03 

07 5 03 
23590 000 6 607,0 6 607,0 6 607,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 

07 5 03 
23590 600 6 607,0 6 607,0 6 607,0 

Обеспечение деятельности 
МБОУ ДО ДМШ СМО, в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Работа по организации 
и проведению олимпиад, 
конкурсов, мероприятий, 
направленных на выявление и 
развитие у обучающихся 
интеллектуальных и творческих 
способностей»  07 03 

07 5 04 
00000 000 1 165,9 1 165,9 1 165,9 



 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детей 07 03 

07 5 04 
23590 000 1 165,9 1 165,9 1 165,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 

07 5 04 
23590 600 1 165,9 1 165,9 1 165,9 

Культура, кинематография 
08 00 

00 0 00 
00000 000 117 999,0 108 393,7 120 395,1 

Культура  
08 01 

00 0 00 
00000 000 95 732,6 86 127,3 98 128,7 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 08 01 

07 0 00 
00000 000 95 732,6 86 127,3 98 128,7 

Подпрограмма «Развитие 
народных промыслов в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской области» 08 01 

07 1 00 
00000 000 4 896,4 4 896,4 4 896,4 

Обеспечение деятельности 
МБУК ЦРТ СМО в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Работа по организации 
и проведению культурно 
массовых мероприятий» 08 01 

07 1 01 
00000 000 2 448,2 2 448,2 2 448,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений по развитию 
народных промыслов 08 01 

07 1 01 
44590 000 2 448,2 2 448,2 2 448,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

07 1 01 
44590 600 2 448,2 2 448,2 2 448,2 

Обеспечение деятельности 
МБУК ЦРТ СМО в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Осуществление 
экскурсионного обслуживания» 08 01 

07 1 02 
00000 000 2 448,2 2 448,2 2 448,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений по развитию 
народных промыслов 08 01 

07 1 02 
44590 000 2 448,2 2 448,2 2 448,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

07 1 02 
44590 600 2 448,2 2 448,2 2 448,2 

Подпрограмма «Развитие 
музейного дела в Сосновском 08 01 

07 2 00 
00000 000 3 602,2 3 602,2 3 602,2 



 

 

муниципальном округе 
Нижегородской области» 

Обеспечение деятельности 
МБУК ИКМ СМО в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Услуга по публичному 
показу музейных предметов, 
музейных коллекций»  08 01 

07 2 01 
00000 000 2 161,3 2 161,3 2 161,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
музеев и постоянных выставок 08 01 

07 2 01 
41590 000 2 161,3 2 161,3 2 161,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

07 2 01 
41590 600 2 161,3 2 161,3 2 161,3 

Обеспечение деятельности 
МБУК ИКМ СМО в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Работа по 
формированию, учету, 
изучению, обеспечению 
физического сохранения и 
безопасности музейных 
предметов, музейных 
коллекций»  08 01 

07 2 02 
00000 000 1 440,9 1 440,9 1 440,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
музеев и постоянных выставок 08 01 

07 2 02 
41590 000 1 440,9 1 440,9 1 440,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

07 2 02 
41590 600 1 440,9 1 440,9 1 440,9 

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской области» 08 01 

07 3 00 
00000 000 19 617,5 18 917,5 18 917,5 

Обеспечение деятельности 
МБУК ЦБС СМО в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Услуга по 
библиотечному, 
библиографическому и 
информационному 
обслуживанию пользователей 
библиотеки» 08 01 

07 3 01 
00000 000 12 050,5 11 350,5 11 350,5 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 08 01 

07 3 01 
42590 000 12 050,5 11 350,5 11 350,5 



 

 

библиотек 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

07 3 01 
42590 600 12 050,5 11 350,5 11 350,5 

Обеспечение деятельности 
МБУК ЦБС СМО в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Работа по 
формированию, учету, 
изучению, обеспечению 
физического сохранения и 
безопасности фондов 
библиотеки, включая оцифровку 
фондов»  08 01 

07 3 02 
00000 000 4 729,4 4 729,4 4 729,4 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
библиотек 08 01 

07 3 02 
42590 000 4 729,4 4 729,4 4 729,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

07 3 02 
42590 600 4 729,4 4 729,4 4 729,4 

Обеспечение деятельности 
МБУК ЦБС СМО в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Работа по 
библиографической обработке 
документов и созданию 
каталогов»  08 01 

07 3 03 
00000 000 2 837,6 2 837,6 2 837,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
библиотек 08 01 

07 3 03 
42590 000 2 837,6 2 837,6 2 837,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

07 3 03 
42590 600 2 837,6 2 837,6 2 837,6 

Подпрограмма «Создание 
условий для организации 
досуга, занятий любительским 
художественным творчеством и 
обеспечение жителей поселка и 
округа услугами социально-
культурного, просветительского, 
оздоровительного и 
развлекательного характера, в 
соответствии с действующим 
законодательством на базе 
централизованного культурно-
досугового учреждения» 08 01 

07 4 00 
00000 000 67 616,5 58 711,2 70 712,6 



 

 

Обеспечение деятельности 
МБУК ЦКДУ СМО в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Работа по организации 
и проведению культурно 
массовых мероприятий»  08 01 

07 4 01 
00000 000 21 651,1 18 751,1 18 751,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
клубных учреждений 08 01 

07 4 01 
43590 000 21 651,1 18 751,1 18 751,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

07 4 01 
43590 600 21 651,1 18 751,1 18 751,1 

Обеспечение деятельности 
МБУК ЦКДУ СМО в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Работа по созданию 
концертов и концертных 
программ»  08 01 

07 4 02 
00000 000 21 876,3 18 876,3 24 876,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
клубных учреждений 08 01 

07 4 02 
43590 000 21 876,3 18 876,3 24 876,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

07 4 02 
43590 600 21 876,3 18 876,3 24 876,3 

Обеспечение деятельности 
МБУК ЦКДУ СМО в части 
предоставления субсидии на 
выполнение муниципального 
задания по муниципальной 
услуге «Работа по организации 
показа концертов и концертных 
программ»  08 01 

07 4 03 
00000 000 21 876,3 18 876,3 24 876,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
клубных учреждений 08 01 

07 4 03 
43590 000 21 876,3 18 876,3 24 876,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

07 4 03 
43590 600 21 876,3 18 876,3 24 876,3 

Обеспечение деятельности 
МБУК ЦКДУ СМО в части 
предоставления целевой 
субсидии на проведение Дня 
поселка Сосновское и 
Сосновского муниципального 
округа   08 01 

07 4 04 
00000 000 1 100,0 1 100,0 1 100,0 

Расходы на обеспечение 08 01 07 4 04 000 1 100,0 1 100,0 1 100,0 



 

 

деятельности муниципальных 
клубных учреждений 

43590 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

07 4 04 
43590 600 1 100,0 1 100,0 1 100,0 

Обеспечение деятельности 
МБУК ЦКДУ СМО в части 
предоставления целевой 
субсидии на поддержку отрасли 
культуры: развитие 
муниципальных учреждений 
культуры  08 01 

07 4 05 
00000 000 53,5 53,9 55,3 

Поддержка отрасли культура 
08 01 

07 4 05 
L5190 000 53,5 53,9 55,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

07 4 05 
L5190 600 53,5 53,9 55,3 

Обеспечение деятельности 
МБУК ЦКДУ СМО в части 
предоставления целевой 
субсидии на обеспечение 
развития и укрепления 
материально-технической базы 
муниципальных домов культуры 
в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек   08 01 

07 4 07 
00000 000 1 059,3 1 053,6 1 053,6 

Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч 
человек 08 01 

07 4 07 
L4670 000 1 059,3 1 053,6 1 053,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

07 4 07 
L4670 600 1 059,3 1 053,6 1 053,6 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 08 04 

00 0 00 
00000 000 22 266,4 22 266,4 22 266,4 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 08 04 

07 0 00 
00000 000 21 905,2 21 905,2 21 905,2 

Организация централизованного 
бухгалтерского обслуживания 
муниципальных бюджетных и 
казенных учреждений культуры 
и дополнительного образования 
в сфере культуры и искусства 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 08 04 

07 6 00 
00000 000 4 420,2 4 420,2 4 420,2 



 

 

Обеспечение деятельности МКУ 
ЦБ УК СМО 08 04 

07 6 01 
00000 000 4 420,2 4 420,2 4 420,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности учебно-
методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий, 
групп хозяйственного 
обслуживания муниципальных 
учреждений 08 04 

07 6 01 
46590 000 4 420,2 4 420,2 4 420,2 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 04 

07 6 01 
46590 100 3 784,7 3 784,7 3 784,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 

07 6 01 
46590 200 634,5 634,5 634,5 

Иные бюджетные ассигнования 
08 04 

07 6 01 
46590 800 1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 08 04 

07 7 00 
00000 000 17 485,0 17 485,0 17 485,0 

Обеспечение деятельности 
аппарата управления культуры, 
молодежной политики и спорта 08 04 

07 7 01 
00000 000 5 408,9 5 408,9 5 408,9 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 08 04 

07 7 01 
00500 000 5 408,9 5 408,9 5 408,9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 04 

07 7 01 
00500 100 5 229,5 5 229,5 5 229,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 

07 7 01 
00500 200 179,4 179,4 179,4 

Обеспечение деятельности МКУ 
СЦУК СМО 08 04 

07 7 02 
00000 000 12 076,1 12 076,1 12 076,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности учебно-
методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий, 
групп хозяйственного 08 04 

07 7 02 
46590 000 12 076,1 12 076,1 12 076,1 



 

 

обслуживания муниципальных 
учреждений 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 04 

07 7 02 
46590 100 12 007,6 12 007,6 12 007,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 

07 7 02 
46590 200 68,5 68,5 68,5 

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 08 04 

09 0 00 
00000 000 361,2 361,2 361,2 

Подпрограмма «Молодежь 
Сосновского округа 
Нижегородской области» 08 04 

09 1 00 
00000 000 361,2 361,2 361,2 

Организация и проведение 
спортивно-туристических 
соревнований 08 04 

09 1 01 
00000 000 60,2 60,2 60,2 

Мероприятия по развитию 
работы с молодежью 08 04 

09 1 01 
26020 000 60,2 60,2 60,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 

09 1 01 
26020 200 60,2 60,2 60,2 

Организация и проведение 
культурно-массовых 
мероприятий 08 04 

09 1 02 
00000 000 251,0 251,0 251,0 

Мероприятия по развитию 
работы с молодежью 08 04 

09 1 02 
26020 000 251,0 251,0 251,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 

09 1 02 
26020 200 251,0 251,0 251,0 

Приобретение музыкального 
оборудования и костюмов для 
улучшения материальной базы 
учреждений культуры округа 08 04 

09 1 03 
00000 000 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по развитию 
работы с молодежью 08 04 

09 1 03 
26020 000 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 

09 1 03 
26020 200 50,0 50,0 50,0 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 000 621,4 621,4 621,4 



 

 

00000 

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 11 05 

00 0 00 
00000 000 621,4 621,4 621,4 

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 11 05 

09 0 00 
00000 000 621,4 621,4 621,4 

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и спорта 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 11 05 

09 2 00 
00000 000 621,4 621,4 621,4 

Строительство и обслуживание 
объектов спорта 11 05 

09 2 01 
00000 000 60,0 60,0 60,0 

Мероприятия по развитию 
физической культуры и спорта 11 05 

09 2 01 
26030 000 60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 

09 2 01 
26030 200 60,0 60,0 60,0 

Проведение и организация 
спортивно-массовых 
мероприятий (участие и 
обеспечение команд округа в 
региональных и областных 
соревнованиях) 11 05 

09 2 02 
00000 000 511,4 511,4 511,4 

Мероприятия по развитию 
физической культуры и спорта 11 05 

09 2 02 
26030 000 511,4 511,4 511,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 

09 2 02 
26030 200 511,4 511,4 511,4 

Приобретение спортивного 
инвентаря и оборудования  11 05 

09 2 03 
00000 000 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по развитию 
физической культуры и спорта 11 05 

09 2 03 
26030 000 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 

09 2 03 
26030 200 50,0 50,0 50,0 

Управление образования 
администрации Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

    
488 850,5 510 804,7 492 393,7 

Национальная экономика 
04 00 

00 0 00 
00000 000 280,0 280,0 280,0 

Общеэкономические вопросы 
04 01 

00 0 00 
00000 000 280,0 280,0 280,0 

Муниципальная программа 
«Содействие занятости 
населения Сосновского 
муниципального округа 04 01 

05 0 00 
00000 000 280,0 280,0 280,0 



 

 

Нижегородской области» 

Организация создания 
временных рабочих мест для 
проведения временной 
занятости несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 
лет 04 01 

05 0 02 
00000 000 280,0 280,0 280,0 

Мероприятия по содействию 
занятости населения 04 01 

05 0 02 
26040 000 280,0 280,0 280,0 

Иные бюджетные ассигнования 
04 01 

05 0 02 
26040 800 280,0 280,0 280,0 

Образование 
07 00 

00 0 00 
00000 000 486 326,2 508 280,4 489 869,4 

Дошкольное образование 
07 01 

00 0 00 
00000 000 124 105,2 119 891,9 130 420,2 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской области» 07 01 

01 0 00 
00000 000 124 005,2 119 791,9 130 320,2 

Подпрограмма «Развитие 
общего образования» 07 01 

01 1 00 
00000 000 118 319,1 114 105,8 124 634,1 

Обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных 
организаций, подведомственных 
управлению образования, на 
основе муниципальных заданий 07 01 

01 1 01 
00000 000 118 319,1 114 105,8 124 634,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений дошкольного 
образования 07 01 

01 1 01 
20590 000 49 095,4 44 882,1 55 410,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 

01 1 01 
20590 600 49 095,4 44 882,1 55 410,4 

Исполнение полномочий в 
сфере общего образования 07 01 

01 1 01 
73070 000 68 671,7 68 671,7 68 671,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 

01 1 01 
73070 600 68 671,7 68 671,7 68 671,7 

Исполнение полномочий по 
финансовому обеспечению 
осуществления присмотра и 
ухода за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в 
муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих образовательные 
программы дошкольного 07 01 

01 1 01 
73170 000 552,0 552,0 552,0 



 

 

образования 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 

01 1 01 
73170 600 552,0 552,0 552,0 

Подпрограмма «Ресурсное 
обеспечение сферы 
образования» 07 01 

01 6 00 
00000 000 5 686,1 5 686,1 5 686,1 

Разработка проектно-сметной 
документации, строительство, 
капитальный ремонт, 
реконструкция объектов 
образования 07 01 

01 6 02 
00000 000 5 686,1 5 686,1 5 686,1 

Мероприятия в области 
образования 07 01 

01 6 02 
26060 000 500,0 500,0 500,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 

01 6 02 
26060 600 500,0 500,0 500,0 

Капитальный ремонт 
образовательных организаций 
Нижегородской области 07 01 

01 6 02 
S2180 000 5 186,1 5 186,1 5 186,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 

01 6 02 
S2180 600 5 186,1 5 186,1 5 186,1 

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма в Сосновском 
муниципальном округе 
Нижегородской области» 07 01 

19 0 00 
00000 000 100,0 100,0 100,0 

Установка систем 
видеонаблюдения в 
учреждениях образования 07 01 

19 0 02 
00000 000 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по профилактике 
терроризма и экстремизма 07 01 

19 0 02 
26210 000 100,0 100,0 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 

19 0 02 
26210 600 100,0 100,0 100,0 

Общее образование 
07 02 

00 0 00 
00000 000 261 509,1 287 676,6 258 822,2 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской области» 07 02 

01 0 00 
00000 000 261 509,1 287 676,6 258 822,2 

Подпрограмма «Развитие 
общего образования» 07 02 

01 1 00 
00000 000 228 869,0 224 668,9 238 668,9 

Обеспечение деятельности 
общеобразовательных 
организаций, подведомственных 
управлению образования, на 
основе муниципальных заданий 07 02 

01 1 02 
00000 000 228 869,0 224 668,9 238 668,9 



 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
школ-детских садов, школ 
начальных, неполных средних и 
средних 07 02 

01 1 02 
21590 000 46 389,8 42 189,7 56 189,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 

01 1 02 
21590 600 46 389,8 42 189,7 56 189,7 

Исполнение полномочий по 
финансовому обеспечению 
выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения за 
классное руководство 
педагогическим работникам 
муниципальных 
образовательных организаций 
Нижегородской области, 
реализующих образовательные 
программы начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования, в том 
числе адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы 07 02 

01 1 02 
53030 000 8 905,2 8 905,2 8 905,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 

01 1 02 
53030 600 8 905,2 8 905,2 8 905,2 

Исполнение полномочий в 
сфере общего образования 07 02 

01 1 02 
73070 000 173 574,0 173 574,0 173 574,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 

01 1 02 
73070 600 173 574,0 173 574,0 173 574,0 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
организации питания в 
общеобразовательных 
организациях Сосновского 
муниципального округа» 07 02 

01 4 00 
00000 000 11 262,9 11 500,7 11 409,3 

Обеспечение организации 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных 
образовательных организациях 
Сосновского муниципального 
района нижегородской области 07 02 

01 4 02 
00000 000 7 023,6 7 211,7 7 142,8 

Субсидии на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 07 02 

01 4 02 
L3040 000 7 023,6 7 211,7 7 142,8 



 

 

начальное общее образование в 
муниципальных 
образовательных организациях 
Нижегородской области 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 

01 4 02 
L3040 600 7 023,6 7 211,7 7 142,8 

Дополнительное финансовое 
обеспечение мероприятий по 
организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях 
Нижегородской области 07 02 

01 4 03 
00000 000 2 307,0 2 356,7 2 334,2 

Дополнительное финансовое 
обеспечение мероприятий по 
организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях 
Нижегородской области 07 02 

01 4 03 
S2490 000 2 307,0 2 356,7 2 334,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 

01 4 03 
S2490 600 2 307,0 2 356,7 2 334,2 

Обеспечение организации 
бесплатного одноразового 
горячего питания обучающихся 
по образовательным 
программам основного общего и 
среднего общего образования в 
муниципальных 
образовательных организациях, 
подведомственных управлению 
образования администрации 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области, 
являющиеся членами семей 
граждан Российской Федерации, 
призванным на военную службу 
по мобилизации, либо 
заключивши контракт о 
добровольном содействии в 
выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации 07 02 

01 4 04 
00000 000 118,8 118,8 118,8 

Мероприятия по организации 
рационального питания 
обучающихся 07 02 

01 4 04 
26310 000 118,8 118,8 118,8 

Предоставление субсидий 07 02 01 4 04 600 118,8 118,8 118,8 



 

 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

26310 

Обеспечение двухразовым 
бесплатным питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не 
проживающих в муниципальных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 
по адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам 07 02 

01 4 06 
00000 000 1 813,5 1 813,5 1 813,5 

Реализация мероприятий по 
финансовому обеспечению 
бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в 
муниципальных организациях, 
осуществляющих 
образовательную деятельность, 
в части финансирования 
стоимости набора продуктов для 
организации питания 07 02 

01 4 06 
S2480 000 1 813,5 1 813,5 1 813,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 

01 4 06 
S2480 600 1 813,5 1 813,5 1 813,5 

Подпрограмма «Ресурсное 
обеспечение сферы 
образования» 07 02 

01 6 00 
00000 000 21 377,2 51 507,0 8 744,0 

Разработка проектно-сметной 
документации, строительство, 
капитальный ремонт, 
реконструкция объектов 
образования 07 02 

01 6 02 
00000 000 20 718,0 50 847,8 8 084,8 

Капитальный ремонт 
образовательных организаций 
Нижегородской области 07 02 

01 6 02 
S2180 000 8 084,8 8 084,8 8 084,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 

01 6 02 
S2180 600 8 084,8 8 084,8 8 084,8 

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования 07 02 

01 6 02 
L7500 000 12 633,2 18 659,2 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 

01 6 02 
L7500 600 12 633,2 18 659,2 0,0 

Реализация дополнительных 
мероприятий по модернизации 07 02 

01 6 02 
S2350 000 0,0 24 103,8 0,0 



 

 

школьных систем образования 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 

01 6 02 
S2350 600 0,0 24 103,8 0,0 

Организационные мероприятия 
по проведению государственной 
итоговой аттестации 07 02 

01 6 04 
00000 000 659,2 659,2 659,2 

Исполнение полномочий по 
финансовому обеспечению 
выплаты компенсации 
педагогическим работникам за 
работу по подготовке и 
проведению государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
общего и среднего общего 
образования 07 02 

01 6 04 
73140 000 659,2 659,2 659,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 

01 6 04 
73140 600 659,2 659,2 659,2 

Дополнительное образование 
детей 07 03 

00 0 00 
00000 000 30 936,0 30 936,0 30 936,0 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской области» 07 03 

01 0 00 
00000 000 30 936,0 30 936,0 30 936,0 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования» 07 03 

01 2 00 
00000 000 30 936,0 30 936,0 30 936,0 

Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 
образования, 
подведомственных управлению 
образования, на основе 
муниципальных заданий 07 03 

01 2 01 
00000 000 22 365,6 22 365,6 22 365,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детей 07 03 

01 2 01 
23590 000 22 365,6 22 365,6 22 365,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 

01 2 01 
23590 600 22 365,6 22 365,6 22 365,6 

Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей 07 03 

01 2 05 
00000 000 8 570,4 8 570,4 8 570,4 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного 07 03 

01 2 05 
23590 000 8 570,4 8 570,4 8 570,4 



 

 

образования детей 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 

01 2 05 
23590 600 8 570,4 8 570,4 8 570,4 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 

00 0 00 
00000 000 2 369,5 2 369,5 2 369,5 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской области» 07 07 

01 0 00 
00000 000 2 369,5 2 369,5 2 369,5 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования» 07 07 

01 2 00 
00000 000 2 369,5 2 369,5 2 369,5 

Организация отдыха и 
оздоровления детей 07 07 

01 2 04 
00000 000 2 369,5 2 369,5 2 369,5 

Мероприятия по организации 
отдыха и оздоровления детей и 
молодежи 07 07 

01 2 04 
26050 000 2 369,5 2 369,5 2 369,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 

01 2 04 
26050 200 40,0 40,0 40,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 07 07 

01 2 04 
26050 300 100,4 100,4 100,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 

01 2 04 
26050 600 2 229,1 2 229,1 2 229,1 

Другие вопросы в области 
образования 07 09 

00 0 00 
00000 000 67 406,4 67 406,4 67 321,5 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской области» 07 09 

01 0 00 
00000 000 67 306,4 67 306,4 67 221,5 

Подпрограмма «Развитие 
общего образования» 07 09 

01 1 00 
00000 000 1 309,7 1 309,7 1 224,8 

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
образовательных организациях 07 09 

01 1 ЕВ 
51790 000 1 309,7 1 309,7 1 224,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 

01 1 ЕВ 
51790 600 1 309,7 1 309,7 1 224,8 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования» 07 09 

01 2 00 
00000 000 406,4 406,4 406,4 

Компенсация части расходов по 
приобретению путевки и 
предоставлению путевки с 
частичной оплатой за счет 07 09 

01 2 04 
73320 000 406,4 406,4 406,4 



 

 

средств областного бюджета в 
организации, осуществляющие 
санаторно-курортное лечение 
детей в соответствии с 
имеющейся лицензией, 
организации, осуществляющие 
санаторно-курортную помощь 
детям в соответствии с 
имеющейся лицензией, 
расположенные на территории 
Российской Федерации 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 07 09 

01 2 04 
73320 300 406,4 406,4 406,4 

Подпрограмма «Ресурсное 
обеспечение сферы 
образования» 07 09 

01 6 00 
00000 000 8 539,8 8 539,8 8 539,8 

Укрепление материально-
технической базы 
подведомственных 
образовательных организаций, 
включая подготовку к новому 
учебному году, аварийные 
работы, реализация планов 
укрепления материально-
технической базы 
образовательных организаций, 
создание в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условия 
для занятия физической 
культурой и спортом, планов 
мероприятий по 
противопожарной безопасности 
образовательных организаций, 
обновление автобусного парка 
для перевозки учащихся 07 02 

01 6 01 
00000 000 8 039,8 8 039,8 8 039,8 

Реализация мероприятий по 
исполнению требований по 
антитеррористической 
защищенности объектов 
образования 07 09 

01 6 01 
S2250 000 8 039,8 8 039,8 8 039,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 

01 6 01 
S2250 600 8 039,8 8 039,8 8 039,8 

Приобретение новогодних 
подарков 07 09 

01 6 03 
00000 000 500,0 500,0 500,0 

Мероприятия в области 
образования 07 09 

01 6 03 
26060 000 500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 07 09 

01 6 03 
26060 200 500,0 500,0 500,0 



 

 

(муниципальных) нужд 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы» 07 09 

01 7 00 
00000 000 57 050,5 57 050,5 57 050,5 

Расходы на содержание 
аппарата управления 
образования 07 09 

01 7 01 
00000 000 6 184,7 6 184,7 6 184,7 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 07 09 

01 7 01 
00500 000 4 639,2 4 639,2 4 639,2 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 09 

01 7 01 
00500 100 4 350,7 4 350,7 4 350,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

01 7 01 
00500 200 288,5 288,5 288,5 

Осуществление полномочий по 
организационно-техническому и 
информационно-методическому 
сопровождению аттестации 
педагогических работников 
муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, 
с целью установления 
соответствия уровня 
квалификации требованиям, 
предъявляемым к первой 
квалификационной категории 07 09 

01 7 01 
73010 000 911,1 911,1 911,1 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 09 

01 7 01 
73010 100 882,6 882,6 882,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

01 7 01 
73010 200 28,5 28,5 28,5 

Осуществление 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 07 09 

01 7 01 
73950 000 634,4 634,4 634,4 



 

 

несовершеннолетних граждан в 
соответствии с Законом 
Нижегородской области от 7 
сентября 2007 г. N 125-З «О 
наделении органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов, 
муниципальных округов и 
городских округов 
Нижегородской области 
отдельными государственными 
полномочиями по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних 
граждан» 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 09 

01 7 01 
73950 100 604,4 604,4 604,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

01 7 01 
73950 200 30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений 07 09 

01 7 02 
00000 000 50 865,8 50 865,8 50 865,8 

Расходы на обеспечение 
деятельности образовательных 
сервисных центров 07 09 

01 7 02 
45590 000 31 990,6 31 990,6 31 990,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 

01 7 02 
45590 100 31 391,0 31 391,0 31 391,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

01 7 02 
45590 200 589,6 589,6 589,6 

Иные бюджетные ассигнования 
07 09 

01 7 02 
45590 800 10,0 10,0 10,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности учебно-
методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий, 
групп хозяйственного 
обслуживания муниципальных 
учреждений 07 09 

01 7 02 
46590 000 18 875,2 18 875,2 18 875,2 

Расходы на выплаты персоналу 07 09 01 7 02 100 16 526,0 16 526,0 16 526,0 



 

 

в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

46590 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

01 7 02 
46590 200 2 339,2 2 339,2 2 339,2 

Иные бюджетные ассигнования 
07 09 

01 7 02 
46590 800 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 
«Развитие безопасности 
дорожного движения 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 07 09 

18 0 00 
00000 000 100,0 100,0 100,0 

Оснащение учреждений 
образования средствами 
обучения (уголки по ПДД). 
Приобретение наглядной 
агитации 07 09 

18 0 04 
00000 000 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия в сфере 
безопасности дорожного 
движения 07 09 

18 0 04 
26230 000 50,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 

18 0 04 
26230 600 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия проводимые 
совместно с ОГИБДД 07 09 

18 0 07 
26230 000 50,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 

18 0 07 
26230 600 50,0 50,0 50,0 

Социальная политика 
10 00 

00 0 00 
00000 000 2 244,3 2 244,3 2 244,3 

Охрана семьи и детства 
10 04 

00 0 00 
00000 000 2 244,3 2 244,3 2 244,3 

Непрограммные расходы 
10 04 

77 0 00 
00000 000 2 244,3 2 244,3 2 244,3 

Непрограммное направление 
деятельности 10 04 

77 7 00 
00000 000 2 244,3 2 244,3 2 244,3 

Расходы за счет средств 
областного бюджета, не 
включенные в муниципальные 
программы 10 04 

77 7 30 
00000 000 2 244,3 2 244,3 2 244,3 

Осуществление выплаты 
компенсации части 
родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в 10 04 

77 7 30 
73110 000 2 244,3 2 244,3 2 244,3 



 

 

государственных и 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
частных образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования, в том 
числе обеспечение организации 
выплаты компенсации части 
родительской платы 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 

77 7 30 
73110 200 33,2 33,2 33,2 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 

77 7 30 
73110 300 2 211,1 2 211,1 2 211,1 

Управление сельского 
хозяйства администрации 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области 

    
10 613,0 10 890,3 10 890,3 

Национальная экономика 
04 00 

00 0 00 
00000 000 10 313,0 10 590,3 10 590,3 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05 

00 0 00 
00000 000 10 313,0 10 590,3 10 590,3 

Муниципальная программа 
«Развитие агропромышленного 
комплекса Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 04 05 

10 0 00 
00000 000 9 852,8 10 130,1 10 130,1 

Подпрограмма «Развитие 
сельскохозяйственного 
производства» 04 05 

10 1 00 
00000 000 5 394,5 5 870,3 5 870,3 

Развитие отраслей 
агропромышленного комплекса 04 05 

10 1 01 
00000 000 3 696,7 4 172,5 4 172,5 

Возмещение производителям 
зерновых культур части затрат 
на производство и реализацию 
зерновых культур 04 05 

10 1 01 
R3580 000 434,9 433,4 433,4 

Иные бюджетные ассигнования 
04 05 

10 1 01 
R3580 800 434,9 433,4 433,4 

Возмещение части затрат на 
поддержку собственного 
производства молока 04 05 

10 1 01 
R5011 000 475,1 571,6 571,6 

Иные бюджетные ассигнования 
04 05 

10 1 01 
R5011 800 475,1 571,6 571,6 

Возмещение части затрат на 
поддержку элитного 
семеноводства 04 05 

10 1 01 
R5014 000 1 229,9 1 397,7 1 397,7 

Иные бюджетные ассигнования 
04 05 

10 1 01 
R5014 800 1 229,9 1 397,7 1 397,7 

Возмещение части затрат на 
поддержку племенного 04 05 

10 1 01 
R5015 000 1 556,8 1 769,8 1 769,8 



 

 

животноводства 

Иные бюджетные ассигнования 
04 05 

10 1 01 
R5015 800 1 556,8 1 769,8 1 769,8 

Техническая и технологическая 
модернизация, инновационное 
развитие 04 05 

10 1 02 
00000 000 1 697,8 1 697,8 1 697,8 

Возмещение части затрат на 
приобретение оборудования и 
техники за счет средств 
областного бюджета 04 05 

10 1 02 
73220 000 1 697,8 1 697,8 1 697,8 

Иные бюджетные ассигнования 
04 05 

10 1 02 
73220 800 1 697,8 1 697,8 1 697,8 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 04 05 

10 2 00 
00000 000 4 458,3 4 259,8 4 259,8 

Обеспечение деятельности 
управления сельского хозяйства 
администрации Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 04 05 

10 2 01 
00000 000 4 458,3 4 259,8 4 259,8 

Осуществление 
государственных полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства в соответствии с 
Законом Нижегородской области 
от 11 ноября 2005 г. N 176-З «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 04 05 

10 2 01 
73910 000 4 458,3 4 259,8 4 259,8 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 04 05 

10 2 01 
73910 100 4 012,2 4 012,2 4 012,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 

10 2 01 
73910 200 446,1 247,6 247,6 

Непрограммные расходы 
04 05 

77 0 00 
00000 000 460,2 460,2 460,2 

Непрограммное направление 
деятельности 04 05 

77 7 00 
00000 000 460,2 460,2 460,2 

Расходы за счет средств 
областного бюджета, не 
включенные в муниципальные 04 05 

77 7 30 
00000 000 460,2 460,2 460,2 



 

 

программы 

Осуществление полномочий по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными в 
части отлова и содержания 
животных без владельцев 04 05 

77 7 30 
73310 000 355,3 355,3 355,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 

77 7 30 
73310 200 355,3 355,3 355,3 

Осуществление полномочий по 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их 
лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных, в части обеспечения 
безопасности сибиреязвенных 
скотомогильников 04 05 

77 7 30 
73400 000 104,9 104,9 104,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 

77 7 30 
73400 200 104,9 104,9 104,9 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 

00 0 00 
00000 000 300,0 300,0 300,0 

Благоустройство 
05 03 

00 0 00 
00000 000 300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа 
«Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 05 03 

23 0 00 
00000 000 300,0 300,0 300,0 

Борьба с сорняком борщевик 
Сосновского 05 03 

23 0 01 
00000 000 300,0 300,0 300,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 05 03 

23 0 01 
10500 000 300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

23 0 01 
10500 200 300,0 300,0 300,0 

Совет депутатов Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

    
3 763,4 3 763,4 3 763,4 

Общегосударственные вопросы 
01 00 

00 0 00 
00000 000 3 763,4 3 763,4 3 763,4 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 

00 0 00 
00000 000 3 250,5 3 250,5 3 250,5 

Непрограммные расходы 
01 03 

77 0 00 
00000 000 3 250,5 3 250,5 3 250,5 



 

 

Непрограммное направление 
деятельности 01 03 

77 7 00 
00000 000 3 250,5 3 250,5 3 250,5 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 01 03 

77 7 01 
00000 000 3 250,5 3 250,5 3 250,5 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 03 

77 7 01 
00500 000 3 250,5 3 250,5 3 250,5 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 03 

77 7 01 
00500 100 2 544,5 2 544,5 2 544,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 

77 7 01 
00500 200 706,0 706,0 706,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 

00 0 00 
00000 000 512,9 512,9 512,9 

Непрограммные расходы 
01 13 

77 0 00 
00000 000 512,9 512,9 512,9 

Непрограммное направление 
деятельности 01 13 

77 7 00 
00000 000 512,9 512,9 512,9 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 01 13 

77 7 01 
00000 000 512,9 512,9 512,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 01 13 

77 7 01 
20990 000 512,9 512,9 512,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

77 7 01 
20990 200 512,9 512,9 512,9 

Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами администрации 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской 
области 

    
13 045,0 13 045,0 13 045,0 

Общегосударственные вопросы 
01 00 

00 0 00 
00000 000 10 329,7 10 329,7 10 329,7 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 

00 0 00 
00000 000 10 329,7 10 329,7 10 329,7 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 01 13 

12 0 00 
00000 000 10 329,7 10 329,7 10 329,7 

Подпрограмма «Управление 
муниципальным имуществом 01 13 

12 1 00 
00000 000 866,0 866,0 866,0 



 

 

Сосновского муниципального 
округа» 

Техническая инвентаризация 
объектов муниципальной 
собственности 01 13 

12 1 03 
00000 000 465,0 465,0 465,0 

Мероприятия по оценке 
недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной и 
муниципальной собственности 01 13 

12 1 03 
26150 000 465,0 465,0 465,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

12 1 03 
26150 200 465,0 465,0 465,0 

Выполнение функций 
учредителя муниципальных 
предприятий 01 13 

12 1 05 
00000 000 341,0 341,0 341,0 

Мероприятия по оценке 
недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной и 
муниципальной собственности 01 13 

12 1 05 
26150 000 341,0 341,0 341,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

12 1 05 
26150 200 341,0 341,0 341,0 

Осуществление постановки на 
кадастровый учет земельных 
участков, подлежащих 
регистрации в собственность 
Сосновского муниципального 
округа 01 13 

12 1 07 
00000 000 60,0 60,0 60,0 

Мероприятия по оценке 
недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной и 
муниципальной собственности 01 13 

12 1 07 
26150 000 60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

12 1 07 
26150 200 60,0 60,0 60,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 01 13 

12 2 00 
00000 000 9 463,7 9 463,7 9 463,7 

Обеспечение деятельности 
управления муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами администрации 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 01 13 

12 2 01 
00000 000 9 463,7 9 463,7 9 463,7 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 13 

12 2 01 
00500 000 7 788,4 7 788,4 7 788,4 



 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 

12 2 01 
00500 100 7 598,2 7 598,2 7 598,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

12 2 01 
00500 200 190,2 190,2 190,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 01 13 

12 2 01 
20990 000 1 675,3 1 675,3 1 675,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 

12 2 01 
20990 100 707,2 707,2 707,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

12 2 01 
20990 200 965,1 965,1 965,1 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 

12 2 01 
20990 800 3,0 3,0 3,0 

Национальная экономика 
04 00 

00 0 00 
00000 000 1 993,2 1 993,2 1 993,2 

Топливно-энергетический 
комплекс 04 02 

00 0 00 
00000 000 1 993,2 1 993,2 1 993,2 

Муниципальная программа 
«Энергоэффективность и 
развитие Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 04 02 

16 0 00 
00000 000 1 993,2 1 993,2 1 993,2 

Техническое обслуживание и 
аварийно-диагностическое 
обслуживание газопроводов 04 02 

16 0 05 
00000 000 1 993,2 1 993,2 1 993,2 

Мероприятия в топливно-
энергетической области 04 02 

16 0 05 
26220 000 1 993,2 1 993,2 1 993,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 02 

16 0 05 
26220 200 1 993,2 1 993,2 1 993,2 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 

00 0 00 
00000 000 722,1 722,1 722,1 

Жилищное хозяйство 
05 01 

00 0 00 
00000 000 722,1 722,1 722,1 

Подпрограмма «Управление 05 01 12 1 00 000 722,1 722,1 722,1 



 

 

муниципальным имуществом 
Сосновского муниципального 
округа» 

00000 

Содержание объектов 
муниципальной имущественной 
казны 05 01 

12 1 01 
00000 000 722,1 722,1 722,1 

Мероприятия по содержанию 
муниципального жилищного 
фонда 05 01 

12 1 01 
26160 000 722,1 722,1 722,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 

12 1 01 
26160 200 722,1 722,1 722,1 

Администрация Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

    
213 808,0 228 827,5 189 516,8 

Общегосударственные вопросы 
01 00 

00 0 00 
00000 000 83 284,6 83 285,1 83 369,4 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 

00 0 00 
00000 000 2 318,4 2 318,4 2 318,4 

Непрограммные расходы 
01 02 

77 0 00 
00000 000 2 318,4 2 318,4 2 318,4 

Непрограммное направление 
деятельности 01 02 

77 7 00 
00000 000 2 318,4 2 318,4 2 318,4 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 01 02 

77 7 01 
00000 000 2 318,4 2 318,4 2 318,4 

Глава муниципального 
образования 01 02 

77 7 01 
00100 000 2 318,4 2 318,4 2 318,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

77 7 01 
00100 100 2 318,4 2 318,4 2 318,4 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  01 04 

00 0 00 
00000 000 56 687,6 56 687,6 56 687,6 

Муниципальная программа 
«Профессиональное развитие 
муниципальной службы 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 01 04 

17 0 00 
00000 000 56 687,6 56 687,6 56 687,6 



 

 

Подпрограмма 
«Профессиональное развитие 
муниципальных служащих 
Сосновского муниципального 
округа» 01 04 

17 1 00 
00000 000 440,0 440,0 440,0 

Организация повышения 
квалификации муниципальных 
служащих Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 01 04 

17 1 01 
00000 000 60,0 60,0 60,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 04 

17 1 01 
00500 000 60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

17 1 01 
00500 200 60,0 60,0 60,0 

Организация профессиональной 
переподготовки муниципальных 
служащих Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 01 04 

17 1 02 
00000 000 60,0 60,0 60,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 04 

17 1 02 
00500 000 60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

17 1 02 
00500 200 60,0 60,0 60,0 

Организация семинарских 
занятий и краткосрочных курсов 
повышения квалификации 
муниципальных служащих 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 01 04 

17 1 03 
00000 000 40,0 40,0 40,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 04 

17 1 03 
00500 000 40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

17 1 03 
00500 200 40,0 40,0 40,0 

Проведение Дня 
государственного гражданского 
и муниципального служащего в 
Сосновском округе 
Нижегородской области 01 04 

17 1 04 
00000 000 30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 04 

17 1 04 
00500 000 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 01 04 

17 1 04 
00500 200 30,0 30,0 30,0 



 

 

(муниципальных) нужд 

Диспансеризация и медосмотр 
муниципальных служащих, 
работников, занятых 
техническим обеспечением 
администрации Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 01 04 

17 1 05 
00000 000 250,0 250,0 250,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 04 

17 1 05 
00500 000 250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

17 1 05 
00500 200 250,0 250,0 250,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
Сосновского муниципального 
округа»  01 04 

17 2 00 
00000 000 56 247,6 56 247,6 56 247,6 

Обеспечение деятельности 
администрации Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 01 04 

17 2 01 
00000 000 55 074,6 55 074,6 55 074,6 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 04 

17 2 01 
00500 000 55 074,6 55 074,6 55 074,6 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

17 2 01 
00500 100 53 074,0 53 074,0 53 074,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

17 2 01 
00500 200 2 000,6 2 000,6 2 000,6 

Осуществление 
государственных полномочий по 
созданию и организации 
деятельности муниципальных 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав в соответствии с 
Законом Нижегородской области 
от 3 ноября 2006 г. N 134-З «О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями по созданию и 
организации деятельности 01 04 

17 2 01 
73920 000 638,7 638,7 638,7 



 

 

комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 

Расходы на выплаты персоналу 
органов местного 
самоуправления 01 04 

17 2 01 
73920 100 604,4 604,4 604,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

17 2 01 
73920 200 34,3 34,3 34,3 

Осуществление 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан в 
соответствии с Законом 
Нижегородской области от 6 
апреля 2017 г. N 35-З «О 
наделении органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов, 
муниципальных округов и 
городских округов на 
осуществление полномочий 
Нижегородской области 
отдельными государственными 
полномочиями по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних 
граждан 01 04 

17 2 01 
73940 000 534,3 534,3 534,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

17 2 01 
73940 100 501,0 501,0 501,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

17 2 01 
73940 200 33,3 33,3 33,3 

Судебная система 
01 05 

00 0 00 
00000 000 9,4 9,9 94,2 

Непрограммные расходы 
01 05 

77 0 00 
00000 000 9,4 9,9 94,2 

Непрограммное направление 
деятельности 01 05 

77 7 00 
00000 000 9,4 9,9 94,2 

Расходы за счет средств 
федерального бюджета, не 
включенные в муниципальные 01 05 

77 7 20 
00000 000 9,4 9,9 94,2 



 

 

программы 

Реализация переданных 
исполнительно-
распорядительным органам 
муниципальных образований 
Нижегородской области 
государственных полномочий по 
составлению (изменению, 
дополнению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 01 05 

77 7 20 
51200 000 9,4 9,9 94,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 

77 7 20 
51200 200 9,4 9,9 94,2 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 

00 0 00 
00000 000 24 269,2 24 269,2 24 269,2 

Муниципальная программа 
«Информационное общество 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 01 13 

08 0 00 
00000 000 1 519,6 1 519,6 1 519,6 

Подпрограмма 
«Информационная 
безопасность» 01 13 

08 1 00 
00000 000 129,1 129,1 129,1 

Ежегодные мероприятия по 
обеспечению безопасности 
отнесенных к государственной 
тайне 01 13 

08 1 01 
00000 000 120,0 120,0 120,0 

Мероприятия по внедрению 
современных информационных 
технологий 01 13 

08 1 01 
26290 000 120,0 120,0 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

08 1 01 
26290 200 120,0 120,0 120,0 

Программные средства защиты 
каналов передачи данных 
ViPNet Client с приложениями 
ViPNet Connect и ViPNet 
Деловая почта для архивного 
сектора 01 13 

08 1 02 
00000 000 9,1 9,1 9,1 

Мероприятия по внедрению 
современных информационных 
технологий 01 13 

08 1 02 
26290 000 9,1 9,1 9,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

08 1 02 
26290 200 9,1 9,1 9,1 

Подпрограмма 
«Информационная среда» 01 13 

08 2 00 
00000 000 20,5 20,5 20,5 



 

 

Приобретение хостинга для 
официального сайта 
администрации Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области и 
продление домена 
sosnovskoe.info 01 13 

08 2 04 
00000 000 20,5 20,5 20,5 

Мероприятия по размещению 
информационных материалов 01 13 

08 2 04 
26280 000 20,5 20,5 20,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

08 2 04 
26280 200 20,5 20,5 20,5 

Подпрограмма «Повышение 
эффективности муниципального 
управления и внедрение 
современных информационных 
технологий» 01 13 

08 3 00 
00000 000 1 370,0 1 370,0 1 370,0 

Обслуживание и текущий 
ремонт оргтехники 01 13 

08 3 01 
00000 000 180,0 180,0 180,0 

Мероприятия по внедрению 
современных информационных 
технологий 01 13 

08 3 01 
26290 000 180,0 180,0 180,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

08 3 01 
26290 200 180,0 180,0 180,0 

Приобретение программного 
обеспечения 01 13 

08 3 02 
00000 000 80,0 80,0 80,0 

Мероприятия по внедрению 
современных информационных 
технологий 01 13 

08 3 02 
26290 000 80,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

08 3 02 
26290 200 80,0 80,0 80,0 

Приобретение лицензии и 
обновлений Адепт УС 01 13 

08 3 03 
00000 000 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по внедрению 
современных информационных 
технологий 01 13 

08 3 03 
26290 000 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

08 3 03 
26290 200 50,0 50,0 50,0 

Поддержание в актуальном 
состоянии справочных, 
правовых систем «Консультант 
Плюс» 01 13 

08 3 04 
00000 000 260,0 260,0 260,0 

Мероприятия по внедрению 
современных информационных 
технологий 01 13 

08 3 04 
26290 000 260,0 260,0 260,0 

Закупка товаров, работ и услуг 01 13 08 3 04 200 260,0 260,0 260,0 



 

 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

26290 

Приобретение компьютерной и 
орг.техники, сетевого и 
периферийного оборудования 01 13 

08 3 07 
00000 000 600,0 600,0 600,0 

Мероприятия по внедрению 
современных информационных 
технологий 01 13 

08 3 07 
26290 000 600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

08 3 07 
26290 200 600,0 600,0 600,0 

Приобретение лицензии и 
техническая поддержка 
1С:Бухгалтерия8 01 13 

08 3 09 
00000 000 150,0 150,0 150,0 

Мероприятия по внедрению 
современных информационных 
технологий 01 13 

08 3 09 
26290 000 150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

08 3 09 
26290 200 150,0 150,0 150,0 

Микрофиширование документов 
для архива 01 13 

08 3 12 
00000 000 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по внедрению 
современных информационных 
технологий 01 13 

08 3 12 
26290 000 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

08 3 12 
26290 200 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
«Профессиональное развитие 
муниципальной службы 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 01 13 

17 0 00 
00000 000 22 749,6 22 749,6 22 749,6 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Сосновского муниципального 
округа» 01 13 

17 2 00 
00000 000 22 749,6 22 749,6 22 749,6 

Обеспечение деятельности 
Администрации Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области 01 13 

17 2 01 
00000 000 22 749,6 22 749,6 22 749,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 01 13 

17 2 01 
20990 000 22 749,6 22 749,6 22 749,6 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 01 13 

17 2 01 
20990 100 9 605,9 9 605,9 9 605,9 



 

 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

17 2 01 
20990 200 13 133,7 13 133,7 13 133,7 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 

17 2 01 
20990 800 10,0 10,0 10,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03 00 

00 0 00 
00000 000 26 394,8 26 394,8 26 394,8 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 03 10 

00 0 00 
00000 000 26 394,8 26 394,8 26 394,8 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 03 10 

15 0 00 
00000 000 26 362,8 26 362,8 26 362,8 

Формирование финансового 
резерва администрации 
Сосновского муниципального 
округа для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 03 10 

15 0 01 
00000 000 1 406,0 1 406,0 1 406,0 

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 03 10 

15 0 01 
26180 000 1 406,0 1 406,0 1 406,0 

Иные бюджетные ассигнования 
03 10 

15 0 01 
26180 800 1 406,0 1 406,0 1 406,0 

Обеспечение деятельности 
ЕДДС Сосновского округа 03 10 

15 0 04 
00000 000 5 273,7 5 273,7 5 273,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности единой 
диспетчерской службы 03 10 

15 0 04 
26170 000 5 273,7 5 273,7 5 273,7 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 10 

15 0 04 
26170 100 4 761,4 4 761,4 4 761,4 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 

15 0 04 
26170 200 512,3 512,3 512,3 

Обучение персонала ГО ЧС и 
ЕДДС управления ЖКХ и ЧС в 
УМЦ ГО ЧС 03 10 

15 0 05 
00000 000 381,1 381,1 381,1 

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 03 10 

15 0 05 
26180 000 381,1 381,1 381,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 

15 0 05 
26180 200 381,1 381,1 381,1 

Предоставление VPN каналов 
для передачи данных РАСЦО на 
территории Сосновского 
муниципального округа 03 10 

15 0 10 
00000 000 185,0 185,0 185,0 

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 03 10 

15 0 10 
26180 000 185,0 185,0 185,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 

15 0 10 
26180 200 185,0 185,0 185,0 

Обеспечение деятельности 
муниципальной пожарной 
охраны 03 10 

15 0 11 
00000 000 19 117,0 19 117,0 19 117,0 

Мероприятия в сфере пожарной 
безопасности 03 10 

15 0 11 
26190 000 19 117,0 19 117,0 19 117,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 10 

15 0 11 
26190 100 15 157,9 15 157,9 15 157,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 

15 0 11 
26190 200 3 959,1 3 959,1 3 959,1 

Муниципальная программа 
«Комплексные меры по 
усилению борьбы с 
преступностью и профилактике 
правонарушений на территории 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 03 10 

20 0 00 
00000 000 32,0 32,0 32,0 

Вовлечение общественности в 
предупреждение преступлений и 
иных правонарушений 03 10 

20 0 04 
00000 000 12,0 12,0 12,0 



 

 

Мероприятия в сфере 
профилактики преступности 03 10 

20 0 04 
26200 000 12,0 12,0 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 

20 0 04 
26200 200 12,0 12,0 12,0 

Установка системы уличного 
видеонаблюдения АПК 
«Безопасный город» в 
р.п.Сосновское Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 03 10 

20 0 05 
00000 000 20,0 20,0 20,0 

Мероприятия в сфере 
профилактики преступности 03 10 

20 0 05 
26200 000 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 

20 0 05 
26200 200 20,0 20,0 20,0 

Национальная экономика 
04 00 

00 0 00 
00000 000 20 419,4 20 719,9 21 753,1 

Общеэкономические вопросы 
04 01 

00 0 00 
00000 000 91,0 91,0 91,0 

Муниципальная программа 
«Содействие занятости 
населения Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 04 01 

05 0 00 
00000 000 91,0 91,0 91,0 

Организация создания 
временных рабочих мест для 
проведения оплачиваемых 
общественных работ 04 01 

05 0 01 
00000 000 91,0 91,0 91,0 

Мероприятия по содействию 
занятости населения 04 01 

05 0 01 
26040 000 91,0 91,0 91,0 

Иные бюджетные ассигнования 
04 01 

05 0 01 
26040 800 91,0 91,0 91,0 

Дорожная деятельность 
(дорожные фонды) 04 09 

00 0 00 
00000 000 16 121,6 16 982,1 18 015,3 

Муниципальная программа 
«Развитие безопасности 
дорожного движения 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 04 09 

18 0 00 
00000 000 16 121,6 16 982,1 18 015,3 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования 04 09 

18 0 08 
00000 000 16 121,6 16 982,1 18 015,3 

Мероприятия в сфере 
безопасности дорожного 
движения 04 09 

18 0 08 
26230 000 16 121,6 16 982,1 18 015,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 

18 0 08 
26230 200 16 121,6 16 982,1 18 015,3 

Связь и информатика 
04 10 

00 0 00 
00000 000 1 460,0 1 460,0 1 460,0 

Муниципальная программа 04 10 15 0 00 000 1 460,0 1 460,0 1 460,0 



 

 

«Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 

00000 

Реконструкция региональной 
автоматизированной системы 
централизованного оповещения 
РАСЦО 04 10 

15 0 08 
00000 000 1 460,0 1 460,0 1 460,0 

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 04 10 

15 0 08 
26180 000 1 460,0 1 460,0 1 460,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 

15 0 08 
26180 200 1 460,0 1 460,0 1 460,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 

00 0 00 
00000 000 2 746,8 2 186,8 2 186,8 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 04 12 

12 0 00 
00000 000 560,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Управление 
муниципальным имуществом 
Сосновского муниципального 
округа» 04 12 

12 1 00 
00000 000 560,0 0,0 0,0 

Осуществление постановки на 
кадастровый учет земельных 
участков, подлежащих 
регистрации в собственность 
Сосновского муниципального 
округа 04 12 

12 1 07 
00000 000 560,0 0,0 0,0 

Проведение комплексных 
кадастровых работ и разработка 
проектов межевания территории 04 12 

12 1 07 
S2030 000 560,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 

12 1 07 
S2030 200 560,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие 
предпринимательства и туризма 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 04 12 

14 0 00 
00000 000 2 186,8 2 186,8 2 186,8 

Подпрограмма «Развитие 
предпринимательства 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 04 12 

14 1 00 
00000 000 1 851,2 1 851,2 1 851,2 



 

 

Проведение мероприятий, 
способствующих созданию 
благоприятных условий для 
ведения малого и среднего 
бизнеса 04 12 

14 1 01 
00000 000 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по развитию 
предпринимательства 04 12 

14 1 01 
26090 000 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 

14 1 01 
26090 200 10,0 10,0 10,0 

Финансовая поддержка малого и 
среднего предпринимательства 04 12 

14 1 02 
00000 000 600,0 600,0 600,0 

Мероприятия по развитию 
предпринимательства 04 12 

14 1 02 
26090 000 600,0 600,0 600,0 

Иные бюджетные ассигнования 
04 12 

14 1 02 
26090 800 600,0 600,0 600,0 

Субсидия на обеспечение 
деятельности автономной 
некоммерческой организации 
«Сосновский центр развития 
бизнеса» 04 12 

14 1 03 
00000 000 1 201,2 1 201,2 1 201,2 

Мероприятия по развитию 
предпринимательства 04 12 

14 1 03 
26090 000 1 201,2 1 201,2 1 201,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 

14 1 03 
26090 600 1 201,2 1 201,2 1 201,2 

Субсидия на материально-
техническое обеспечение 
автономной некоммерческой 
организации «Сосновский центр 
развития бизнеса» 04 12 

14 1 05 
00000 000 40,0 40,0 40,0 

Мероприятия по развитию 
предпринимательства 04 12 

14 1 05 
26090 000 40,0 40,0 40,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 

14 1 05 
26090 600 40,0 40,0 40,0 

Подпрограмма «Развитие 
торговли в Сосновском 
муниципальном округе 
Нижегородской области» 04 12 

14 3 00 
00000 000 335,6 335,6 335,6 

Развитие современных 
форматов торговли, в том числе 
в удаленных, труднодоступных и 
малонаселенных населенных 
пунктах Сосновского округа 
Нижегородской области 04 12 

14 3 01 
00000 000 327,5 327,5 327,5 

Мероприятия по развитию 
торговли 04 12 

14 3 01 
26100 000 327,5 327,5 327,5 

Иные бюджетные ассигнования 
04 12 

14 3 01 
26100 800 327,5 327,5 327,5 



 

 

Проведение мероприятий, 
способствующих созданию 
благоприятных условий для 
ведения торговли 04 12 

14 3 02 
00000 000 8,1 8,1 8,1 

Мероприятия по развитию 
торговли 04 12 

14 3 02 
26100 000 8,1 8,1 8,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 

14 3 02 
26100 200 8,1 8,1 8,1 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 

00 0 00 
00000 000 61 725,6 76 287,5 35 831,1 

Жилищное хозяйство 
05 01 

00 0 00 
00000 000 0,0 760,0 0,0 

Подпрограмма «Ремонт и 
обустройство жилищно-
коммунальной инфраструктуры 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 05 01 

04 1 00 
00000 000 0,0 760,0 0,0 

Обследование аварийного 
многоквартирного дома в 
с.Бараново, ул. Горького, д. 3а 05 01 

04 1 07 
00000 000 0,0 760,0 0,0 

Снос расселенных 
многоквартирных жилых домов 
в муниципальных образованиях 
Нижегородской области, 
признанных аварийными 05 01 

04 1 07 
S2120 000 0,0 760,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 

04 1 07 
S2120 200 0,0 760,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 
05 02 

00 0 00 
00000 000 32 258,8 50 890,8 11 194,4 

Муниципальная программа 
«Обеспечение населения 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 
качественными услугами в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства» 05 02 

04 0 00 
00000 000 14 846,0 11 094,4 11 094,4 

Подпрограмма «Ремонт и 
обустройство жилищно-
коммунальной инфраструктуры 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 05 02 

04 1 00 
00000 000 14 846,0 11 094,4 11 094,4 

Мероприятия по обращению с 
твердыми коммунальными 
отходами 05 02 

04 1 01 
00000 000 9 524,4 9 594,4 9 594,4 

Приобретение контейнеров и 
(или) бункеров 05 02 

04 1 01 
S2870 000 1 334,4 1 334,4 1 334,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 05 02 

04 1 01 
S2870 200 1 334,4 1 334,4 1 334,4 



 

 

(муниципальных) нужд 

Создание (обустройство) 
контейнерных площадок 05 02 

04 1 01 
S2670 000 8 190,0 8 260,0 8 260,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 

04 1 01 
S2670 200 8 190,0 8 260,0 8 260,0 

Экспертиза сметных расчетов 
05 02 

04 1 02 
00000 000 200,0 200,0 200,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 02 

04 1 02 
26250 000 200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 

04 1 02 
26250 200 200,0 200,0 200,0 

Коммунальная инфраструктура 
05 02 

04 1 04 
00000 000 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 02 

04 1 04 
26250 000 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 

04 1 04 
26250 200 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Приобретение прав на 
использование ПК «Гранд-
Смета» 05 02 

04 1 05 
00000 000 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 02 

04 1 05 
26250 000 100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 

04 1 05 
26250 200 100,0 100,0 100,0 

Возмещение и (или) 
компенсация выпадающих 
доходов 05 02 

04 1 08 
00000 000 221,6 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 02 

04 1 08 
26250 000 221,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
05 02 

04 1 08 
26250 800 221,6 0,0 0,0 

Выполнение проектно-
изыскательских работ 05 02 

04 1 09 
00000 000 3 500,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 02 

04 1 09 
26250 000 3 500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 

04 1 09 
26250 200 3 500,0 0,0 0,0 



 

 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 05 02 

06 0 00 
00000 000 17 412,8 39 796,4 100,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 02 

06 0 00 
26250 000 400,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 

06 0 00 
26250 200 400,0 100,0 100,0 

Ликвидация свалок и объектов 
размещения отходов 05 02 

06 0 00 
S7292 000 17 012,8 39 696,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 

06 0 00 
S7292 200 17 012,8 39 696,4 0,0 

Благоустройство 
05 03 

00 0 00 
00000 000 29 463,5 24 633,4 24 633,4 

Муниципальная программа 
«Обеспечение населения 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 
качественными услугами в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства» 05 03 

04 0 00 
00000 000 29 463,5 24 633,4 24 633,4 

Подпрограмма «Формирование 
современной городской среды 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 05 03 

04 2 00 
00000 000 4 728,4 0,0 0,0 

Поддержка государственных 
программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды 05 03 

04 2 F2 
55550 000 4 728,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

04 2 F2 
55550 200 4 728,4 0,0 

 Подпрограмма 
«Благоустройство территории 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 05 03 

04 3 00 
00000 000 24 735,1 24 633,4 24 633,4 

Организация уличного 
освещения 05 03 

04 3 01 
00000 000 8 929,8 8 929,8 8 929,8 

Мероприятия в области 
благоустройства 05 03 

04 3 01 
25500 000 8 929,8 8 929,8 8 929,8 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 05 03 

04 3 01 
25500 100 381,6 381,6 381,6 



 

 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

04 3 01 
25500 200 8 548,2 8 548,2 8 548,2 

Содержание мест захоронения 
05 03 

04 3 03 
00000 000 4 362,5 4 260,8 4 260,8 

Мероприятия в области 
благоустройства 05 03 

04 3 03 
25500 000 1 640,8 1 539,1 1 539,1 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 05 03 

04 3 03 
25500 100 601,3 601,3 601,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

04 3 03 
25500 200 1 039,5 937,8 937,8 

Расходы на реализацию 
мероприятий в рамках проекта 
«Память поколений» 05 03 

04 3 03 
S2680 000 2 721,7 2 721,7 2 721,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

04 3 03 
S2680 200 2 721,7 2 721,7 2 721,7 

Прочие мероприятия по 
благоустройству территорий 05 03 

04 3 04 
00000 000 11 442,8 11 442,8 11 442,8 

Мероприятия в области 
благоустройства 05 03 

04 3 04 
25500 000 4 597,6 4 597,6 4 597,6 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 05 03 

04 3 04 
25500 100 2 397,6 2 397,6 2 397,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

04 3 04 
25500 200 2 200,0 2 200,0 2 200,0 

Расходы на содержание 
объектов благоустройства и 
общественных пространств 05 03 

04 3 04 
S2820 000 3 745,2 3 745,2 3 745,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 05 03 

04 3 04 
S2820 200 3 745,2 3 745,2 3 745,2 



 

 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Расходы на проведение 
ремонта дворовых территорий в 
муниципальных образованиях 
Нижегородской области 05 03 

04 3 04 
S2980 000 3 100,0 3 100,0 3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

04 3 04 
S2980 200 3 100,0 3 100,0 3 100,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 

00 0 00 
00000 000 3,3 3,3 3,3 

Непрограммные расходы 
05 05 

77 0 00 
00000 000 3,3 3,3 3,3 

Непрограммное направление 
деятельности 05 05 

77 7 00 
00000 000 3,3 3,3 3,3 

Расходы за счет средств 
областного бюджета, не 
включенные в муниципальные 
программы 05 05 

77 7 30 
00000 000 3,3 3,3 3,3 

Осуществление 
государственных полномочий по 
созданию административных 
комиссий для рассмотрения дел 
об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом 
Нижегородской области об 
административных 
правонарушениях, и для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
городского округа город Нижний 
Новгород полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных главой 3 
Кодекса Нижегородской области 
об административных 
правонарушениях, совершенных 
на территории городского округа 
город Нижний Новгород 05 05 

77 7 30 
73930 000 3,3 3,3 3,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 

77 7 30 
73930 200 3,3 3,3 3,3 

Образование 07 00 00 0 00 000 20,0 20,0 20,0 



 

 

00000 

Другие вопросы в области 
образования 07 09 

00 0 00 
00000 000 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 
«Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту в 
Сосновском муниципальном 
округе Нижегородской области» 07 09 

21 0 00 
00000 000 20,0 20,0 20,0 

Профилактика и 
противодействие незаконному 
обороту наркотических средств 
и психотропных веществ 07 09 

21 0 01 
00000 000 20,0 20,0 20,0 

Мероприятия по профилактике 
наркомании 07 09 

21 0 01 
26270 000 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

21 0 01 
26270 200 20,0 20,0 20,0 

Социальная политика 
10 00 

00 0 00 
00000 000 18 183,8 18 340,4 18 368,6 

Пенсионное обеспечение 
10 01 

00 0 00 
00000 000 8 837,4 8 837,4 8 837,4 

Непрограммные расходы 
10 01 

77 0 00 
00000 000 8 837,4 8 837,4 8 837,4 

Непрограммное направление 
деятельности 10 01 

77 7 00 
00000 000 8 837,4 8 837,4 8 837,4 

Выплата доплат к пенсиям 
10 01 

77 7 09 
00000 000 8 837,4 8 837,4 8 837,4 

Ежемесячная доплата к 
пенсиям, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной 
службы 10 01 

77 7 09 
01000 000 8 837,4 8 837,4 8 837,4 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 01 

77 7 09 
01000 300 8 837,4 8 837,4 8 837,4 

Социальное обеспечение 
населения 10 03 

00 0 00 
00000 000 513,0 463,0 463,0 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области» 10 03 

02 0 00 
00000 000 310,0 260,0 260,0 

Подпрограмма «Сосновская 
семья» 10 03 

02 1 00 
00000 000 60,0 60,0 60,0 

Проведение мероприятий для 
укрепления социального статуса 
сосновской семьи 10 03 

02 1 01 
00000 000 60,0 60,0 60,0 

Мероприятия в области 
социальной политики 10 03 

02 1 01 
26120 000 60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 10 03 

02 1 01 
26120 200 60,0 60,0 60,0 



 

 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Подпрограмма «Старшее 
поколение» 10 03 

02 2 00 
00000 000 250,0 200,0 200,0 

Проведение мероприятий для 
инвалидов, ветеранов, 
участников Великой 
Отечественной войны и 
пожилых людей 10 03 

02 2 02 
00000 000 250,0 200,0 200,0 

Мероприятия в области 
социальной политики 10 03 

02 2 02 
26120 000 250,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 

02 2 02 
26120 200 250,0 200,0 200,0 

Непрограммные расходы 
10 03 

77 0 00 
00000 000 203,0 203,0 203,0 

Непрограммное направление 
деятельности 10 03 

77 7 00 
00000 000 203,0 203,0 203,0 

Выплата гражданам 
компенсации части процентной 
ставки по полученным кредитам 10 03 

77 7 10 
00000 000 41,0 41,0 41,0 

Предоставление социальных 
выплат на возмещение части 
процентной ставки по кредитам, 
полученным гражданами на 
газификацию жилья в 
российских кредитных 
организациях 10 03 

77 7 10 
74500 000 41,0 41,0 41,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 03 

77 7 10 
74500 300 41,0 41,0 41,0 

Выплаты в соответствии с 
положениями о почетных 
званиях 10 03 

77 7 11 
00000 000 162,0 162,0 162,0 

Выплаты в соответствии с 
положением о почетном звании 
«Почетный гражданин 
Сосновского округа» 10 03 

77 7 11 
26540 000 162,0 162,0 162,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 03 

77 7 11 
26540 300 162,0 162,0 162,0 

Охрана семьи и детства 
10 04 

00 0 00 
00000 000 8 833,4 9 040,0 9 068,2 

Обеспечение населения 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 
доступным и комфортным 
жильем 10 04 

03 0 01 
00000 000 1 259,6 1 466,2 1 494,4 

Осуществление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение жилья или 
строительство индивидуального 
жилого дома 10 04 

03 0 01 
L4970 000 1 259,6 1 466,2 1 494,4 

Социальное обеспечение и 10 04 03 0 01 300 1 259,6 1 466,2 1 494,4 



 

 

иные выплаты населению L4970 

Муниципальная программа 
«Профилактика безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 10 04 

22 0 00 
00000 000 15,0 15,0 15,0 

Развитие системы мер по 
предупреждению 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
социальной реабилитации 
несовершеннолетних, 
вступивших в конфликт с 
законом 10 04 

22 0 01 
00000 000 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по работе с 
несовершеннолетними 
гражданами 10 04 

22 0 01 
26140 000 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 

22 0 01 
26140 200 10,0 10,0 10,0 

Организация 
межведомственного 
сопровождения 
несовершеннолетних, склонных 
к асоциальному поведению или 
вступивших в конфликт с 
законом, а также 
несовершеннолетних, 
освобождающихся из 
специальных учебно-
воспитательных учреждений 
закрытого типа и 
воспитательных колоний 10 04 

22 0 02 
00000 000 5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по работе с 
несовершеннолетними 
гражданами 10 04 

22 0 02 
26140 000 5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 

22 0 02 
26140 200 5,0 5,0 5,0 

Непрограммные расходы 
10 04 

77 0 00 
00000 000 7 558,8 7 558,8 7 558,8 

Непрограммное направление 
деятельности 10 04 

77 7 00 
00000 000 7 558,8 7 558,8 7 558,8 

Расходы за счет средств 
областного бюджета, не 
включенные в муниципальные 
программы 10 04 

77 7 30 
00000 000 7 558,8 7 558,8 7 558,8 

Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без 10 04 

77 7 30 
R0820 000 7 558,8 7 558,8 7 558,8 



 

 

попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, жилыми 
помещениями  

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) собственности 10 04 

77 7 30 
R0820 400 7 558,8 7 558,8 7 558,8 

Средства массовой информации 
12 00 

00 0 00 
00000 000 3 779,8 3 779,8 3 779,8 

Периодическая печать и 
издательства 12 02 

00 0 00 
00000 000 3 779,8 3 779,8 3 779,8 

Муниципальная программа 
«Информационное общество 
Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» 12 02 

08 0 00 
00000 000 3 779,8 3 779,8 3 779,8 

Подпрограмма 
«Информационная среда» 12 02 

08 2 00 
00000 000 3 779,8 3 779,8 3 779,8 

Выделение субсидий на 
выполнение муниципального 
задания на выполнение работ 
по информированию населения 
по вопросам, имеющим 
большую социальную 
значимость путем производства 
и выпуска печатного средства 
массовой информации – 
районной газеты «Сосновский 
вестник» 12 02 

08 2 01 
00000 000 3 779,8 3 779,8 3 779,8 

Оказание частичной 
финансовой поддержки 
районных (городских) средств 
массовой информации 12 02 

08 2 01 
S2050 000 3 779,8 3 779,8 3 779,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 02 

08 2 01 
S2050 600 3 779,8 3 779,8 3 779,8 

 


